


1. DESAM Enstitüsü 

 

Tarihçe 

 

DESAM’ın tarihçesini tek başıma yazamayacağımı düşünerek, birlikte yola çıktığımız DESAM 

kurucu üyelerinden de hissiyatlarını aktarmalarını istedim. Onların arzusu ortak bir metin 

oluşturmaktı ancak hislerimizin ayrı ayrı yansıması daha doğru olacaktı kanaatimce. 

 

Uzun yol arkadaşlarımla 5 yıl önce birlikte başlattığımız bu yolculukta hedefimiz özellikle genç 

araştırmacılardı. Bir yandan bilimin nosyonu, bilimsel etik, proje ve makale yazma gibi temel 

öğretileri kazandırmak bir yandan da Yakın Doğu Üniversitesi’nin akademik potansiyelini gün 

yüzüne çıkarmaktı amacımız. 

 

Temel misyon olarak araştırmaya engel her durumu ortadan kaldırmayı benimsemiş olan 

DESAM, bir yandan eğitim faaliyetlerini sürdürürken bir yandan da hücre kültürü laboratuvarı 

ve moleküler laboratuvarı ile kendi çatısı altında pek çok projenin hayata geçirilmesine olanak 

sağladı. 

 

Pek çok araştırma grubunun bulunduğu DESAM’da interdisipliner araştırmalar her zaman 

önemliydi ve teşvik edildi. Artık sağlık alanı dışına çıkma vakti gelmişti. Fizikçiler, 

matematikçiler, mühendisler, hekimler, diş hekimleri, genetikçiler, mikrobiyologlar, 

anatomistler, patologlar, biyokimyagerler bir araya gelmişti. 

 

Ve nihayetinde bu yapıdan bir Enstitü doğdu. Adı bilinen, o nedenle de ismi uzun uzadıya 

yazılmayacak bir enstitü, DESAM Enstitüsü. Ortak amacın çatısı ve bilimin aydınlık yolunda 

yürümeye inananların adresi oldu. 

 

Prof. Dr. Tamer ŞANLIDAĞ 
DESAM Kurucu Üyesi 
  

Bu aşamaya geleceğimizi biliyorduk. Gönüllüydük. Bilmediğimiz bunun olma hızıydı. 

 

2015 yazında DESAM, sağlık alanında bir araştırma merkezi olarak kuruldu. Vakt-i zamanı 

gelmişti; bugün enstitüyüz. Bu kısa hikaye; bünyesine matematikçileri, fizikçileri, tıp 

doktorlarını, eczacıları ve mühendisleri alarak; farklı araştırma grupları ve vizyoner konulara 

odaklanmış örgütsel bir yapıya evrildi. Buradan köprüler kurmayı ve uluslararası kurumsal 

yapıya geçmeyi istiyoruz. Varlığımız salt kendimizden oluşmayacak, etrafımızı da kapsayacak; 

bilimsel yakıtımızın bundan bağımsız dolmayacağını söylemeliyiz. Her akademisyenin 

ideallerle dolu dünyasında karşılık bulacağımızı düşünüyoruz. 

 

Bizler; zor zamanlardan geçerken, üniversitelerin bilgi üretimi gibi işlevlerinden 

soyutlanmadan yola devam edeceğiz. Bilim üretmek bizim arayışımız olacak; bilim ethosu ise 

fenerimiz. 

 

Homo akademikus olarak “sürgün, marjinal, yabancı” olarak tanımlanan “entelektüel”i 

unutamayız; “baki kalan bu kubbede” bizden sonrakilere esamesi okunan akademik bir iklim 

bırakmak zorundayız. 

 

Prof. Dr. Murat SAYAN 
DESAM Kurucu Üyesi 
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 Yakın Doğu Üniversitesi bünyesinde 2015 mayıs sonu kurulması planlanarak çıkılan yolda 

Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi’nin (DESAM) olarak haziran ayı içerisinde 

“Sağlık Alanında Proje Yazma Eğitimi Kursu’’ başlıklı ilk etkinliğini gerçekleştirerek üretmek 

ve paylaşmanın önemini kurulduğu ilk günden itibaren hedef haline getiren, bilimin 

paylaşıldıkça çoğaldığına inanan bir ekip ile başlanılan bu yolda, farklı disiplinler ile işbirliğini 

sağlayan, ulusal, uluslararası ve kıtalar arası işbirlikleri ve çalışma grupları ile büyüyen 

merkezin enstitüye dönüşmesi kaçınılmazdı. 

 

Bilimsel ortamlar, araştırma olanakları ve özgün fikirler ancak uyumlu çalışan ekiplerden çıkar. 

Fikirlerin özgürce paylaşılabildiği, farklı disiplinlerin bir araya gelerek probleme başka 

açılardan bakabildiği, amacın üretmek, üretirken heyecan duymak, heyecan duyarken uyumlu 

ortam sağlamak, bu yolda aynı düşünen ekiplerce sağlanabilir. 

 

Bu fikirlere sahip, katkı sağlayacak herkese kapısı açık, genç nesillere örnek, bilimin 

sürdürebilirliğine sağlayacak DESAM Enstitüsü’nün kuruluşunda emeği geçen herkese 

teşekkür ederiz. 

 

Prof. Dr. Seda VATANSEVER 
DESAM Kurucu Üyesi 
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2. Misyon ve Vizyon 

 

Yakın Doğu Üniversitesi Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi (YDÜ-DESAM) 

Haziran 2015’ten itibaren ulusal ve uluslararası aktif bilimsel faaliyetlerine devam etmektedir. 

2020 yılının başında, DESAM araştırma merkezi büyüyerek DESAM Enstitüsüne 

dönüşmüştür. Bu yeni oluşum, Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge) ve Doktora sonrası araştırmacı 

istihdamında aktif rol alacaktır. DESAM araştırma laboratuvarları ve çalışma alt grupları 

DESAM Enstitüsünün içerisinde olup, doktora sonrası araştırma kapsamında biyoenformatik, 

yapay zekâ, moleküler tıp, sağlıkta matematiksel modellemeler ve fetal tıp gibi birçok özel 

alanlarda araştırmalar yapması tasarlanmaktadır. 4. Nesil Üniversite olma hedefini koymuş 

Yakın Doğu Üniversitesi’ni daha da ileriye taşımak amacıyla çağın teknolojik gelişmelerini bir 

araya getirmek, çok disiplinli ortamda nitelikli eleman yetiştirmek ve onları bir arada tutarak 

iyi bilimsel üretim yapmak, bilimsel sürdürülebilirliği sağlamak amacıyla DESAM Enstitüsü 

alanını genişleterek sertifika programı ve araştırma hizmeti vermek üzere 

yapılandırılmıştır.  Bunun yanında, enstitü çağın gerekliliğine uygun olarak sağlıkta yapay 

zekâ, üç boyutlu tasarım ve baskı, 3B biyo-baskı, sağlıkta matematiksel modelleme, genom 

mühendisliği gibi araştırma alanlarını kapsayarak sağlık ve teknoloji alanları arasında bir köprü 

konumunda bulunmayı hedeflemektedir. 

 

DESAM, kurulduğu günden itibaren temel hedef ve değerleri, insan hayatını ve onurunu her 

şeyin üstünde tutan, etik kurallara saygılı, evrensel, kaliteli, geçerli ve güvenilir bilgi üreten, 

yaratıcı ve özgün bireyler yetiştiren, ulusal ve uluslararası disiplinler arasında iş birliğine önem 

veren ve kurumsallığı benimsemiş bir merkezdir. 

 

Deneysel sağlık bilimlerin çok disiplinli bir ortamda çağdaş ve özgür akademik ortamda yaşam 

boyu öğrenen araştırmacı akademisyen yetiştirme esasına dayalı, özgün bilimsel araştırmaları 

yürütmeyi hedef alan ve bu konuda gereken tüm adımları disiplinli bir şekilde ele alan DESAM 

Enstitüsü’nün temel amacı özgür düşünen, üreten ve topluma faydalı akademik bilim insanı 

yetiştirmektir. 

 

DESAM Enstitüsü’nün misyonu, bilimsel sürdürülebilirliği sağlamak için sağlık, teknoloji ve 

mühendislik alanlarını kapsayan çok disiplinli bir yapıdan oluşur. Enstitü, araştırma 

hizmetlerini yürütmek, çağdaş bilim ve teknolojilerdeki gelişmelere ve toplumsal yaşam ve 

yönetime katkıda bulunmak, uluslararası iş birliği sertifika programları ve araştırma bazında 

tanınırlığını artırmayı hedef alır. 

 

Enstitü, sertifika programları ve araştırmada yüksek kaliteyi yakalama, başarı oranını artırmak 

için rekabet ortamı oluşturma vizyonuyla post-doc (doktora sonrası araştırma) programlarını 

barındırır.  Enstitüde, sağlıkta matematiksel modelleme, biyoenformatik, hastalık modelleme 

ve genom mühendisliği, sistem biyolojisi, genomik, üç boyutlu biyo-baskı ve sağlıkta yapay 

zekâ gibi son zamanlarda hızla gelişen modern bilişim çağına uygun, bilimsel ve teknolojik 

gelişmelere paralel eğitim verecek programlara yer verilecektir. Yapay zekâ çağının 

gerekliliğinden dolayı sağlık ve sosyal alanlara köprü kurmak asıl vizyonumuzdur. Disiplinler 

arası proje üretiminin artırılmasına ortam sağlayacak iş birliği protokolleri oluşturmayı misyon 

edinen DESAM Enstitüsü, uluslararası platformda üniversitemizin tanınırlığını artırması 

bakımından kritik bir öneme sahip olacaktır. DESAM Enstitüsü’nün tüm olanakları, bilimsel 

üretkenliği artırmak için araştırmaya gönül vermiş akademisyenlere ve araştırmacılara açıktır. 
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3. Yönetim 

 

2019 yılında Yakın Doğu Üniversitesi Yönetim Kurulu Kararı ile enstitü halinde yeni bir 

yapılanmaya giren Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi (DESAM), bir müdür iki 

müdür yardımcısı ve dört üye olmak üzere toplan yedi kişilik yürütme kurulu ile 

yönetilmektedir. 

 

Yürütme Kurulu Kadrosu: 

 

Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ – DESAM Enstitü Müdürü 

Prof. Dr. Seda Vatansever – DESAM Enstitü Müdür Yardımcısı 

Prof. Dr. Murat Sayan – DESAM Enstitü Müdür Yardımcısı 

Doç. Dr. Dilber Uzun Özşahin – Üye 

Doç. Dr. Emil Mammadov – Üye 

Doç. Dr. Mahmut Çerkez Ergören – Üye 

Doç. Dr. Pınar Tulay – Üye 
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4. DESAM Enstitüsü Laboratuvarları 

 

4.1. Moleküler Tıp Laboratuvarı  

 

DESAM Enstitüsü Moleküler Tıp Tanı ve Araştırma Laboratuvarı, araştırmacıların artan 

ihtiyaçlarını karşılamak ve hem ulusal hem de uluslararası platformda alanda moleküler biyoloji 

temelli Ar-Ge araştırmaları, inovasyon ve biyoteknoloji çalışmaları başta olmak üzere çok 

sayıda alanda resmi ve özel kuruma hizmet vermeyi ilke edinen laboratuvarımız bilimde 

ilerlemeyi sağlamak yeni yöntemler, ürünler tasarlayabilme ve üretim yöntemi geliştirmeyi 

amaçlamıştır. Kalıtsal hastalıkların altında yatan patolojik durumun genetik etyolojisinin 

belirlenmesi alanında hizmet vermeyi hedefleyen laboratuvarımızın toplumumuzda nadir 

rastlanan hastalıkların araştırma çalışmalarını yürütmektedir. Ayrıca laboratuvarımız, Avrupa 

Biyoteknoloji Tematik Ağ Topluluğu’nun (European Biotechnology Thematic Network 

Association) desteklediği EQA Human Genetics dış kalite değerlendirme programını İtalya'da 

bulunan MAGI Nadir ve Genetik Tanı Merkezi ile birlikte yürütmektedir. Moleküler Tıp 

Araştırma Laboratuvarı’nda, hastalıkların moleküler etyopatogenezinin araştırılması temel 

olarak DNA ve RNA izolasyonu ve analizi, DNA dizileme, varyant analizi ve gen ekspresyonu 

kantitasyonu yapılmaktadır. 

 

Laboratuvarımız bunlara ek olarak, halk sağlığı açısından büyük önem taşıyan enfeksiyon 

hastalıklarına yol açan patojenik mikroorganizmaların moleküler tanımlamaları, bakterilerde 

antibiyotik direnç genlerinin tespiti ve ekspresyon analizleri, etken patojenlerin 

genotiplendirilmesi ve DNA parmak izleri oluşturularak özellikle hastane salgını gibi 

durumlarda izolatların genetik yakınlığının ortaya konulması alanlarında çalışmalarını 

sürdürmektedir. 

 

Laboratuvar Sorumluları 

Prof. Dr. Murat Sayan 

Doç. Dr. Mahmut Çerkez Ergören 

Dr. Buket Baddal 

 

4.2. Hücre ve Doku Kültürü Laboratuvarı 

 

DESAM Hücre Kültürü Laboratuvarı farklı alanlardan araştırmacılara çalışma olanağı sunan 

bir laboratuvardır. Laboratuvarda öncelikli olarak kanser, kök hücre, obezite, biyomedikal 

mühendislik ve 3D bioprinting çalışmaları yürütülmektedir. Laboratuvarda kanserin moleküler 

temelleri ve doğal bileşiklerin antikanser özellikleri araştırılmaktadır. Diş, sünnet derisi ve 

farklı kaynaklardan kök hücre elde edilmesi yönünde çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca 

laboratuvarda 3D bioprinting cihazı bulunmaktadır ve yapay doku modellemeleri 

çalışılmaktadır. Bu birim tüm araştırmacılara çalışma olanağı ve hizmetine sunar, çalışmaları 

resmi olarak kaydeder ve saklar. 

 

Laboratuvar Sorumluları 

Prof. Dr. Seda Vatansever 

Doç. Dr. Eda Becer 

Doç. Dr. Rasime Kalkan 

Dr. Cenk Serhan Özverel 
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4.3. NEU3D Laboratuvarı 

 
Enstitümüzün üç boyutlu tasarım, baskı ve biyo-baskı laboratuvarı üniversitemizde 2015 

yılından beri faaliyetlerini sürdürmektedir. Laboratuvarımızda üç boyutlu tasarım ve baskı, 

hızlı prototipleme, cihaz tasarım ve üretimi hizmetleri verilmektedir. Çalışmalarımız sağlık 

alanında yoğunlaşmayla birlikte diğer bilim alanlarındaki araştırmalara da destek 

sağlanmaktadır. Sağlık alanında hastaların radyolojik incelemeleri kullanılarak üç boyutlu 

rekonstrüksiyon teknolojisi (volume rendering & segmentation) ile üç boyutlu modeller 

oluşturulabilmekte ve bu modeller üç boyutlu baskı ile katı nesnelere dönüştürülebilmektedir. 

Son dönemde ameliyat öncesi planlama, hastaya özgü protez ve implant tasarımı, diş 

hekimliğinde protez ve implant uygulamaları ve medikal cihaz tasarımları ön plana 

çıkmaktadır. Laboratuvarımız bu özellikli alanda araştırmacılara danışmanlık, medikal tasarım 

ve üç boyutlu baskı hizmeti vermektedir. 

 

Aynı zamanda laboratuvarımızda kendi üretimimiz olan “NEU3D Bioprinter” ile 3B biyo-

üretim çalışmaları da yapılmaktadır. Bu özellikli alan biyomateryal/biyopolimer geliştirme, ilaç 

testleri, doku mühendisliği, kanser araştırma, mikroakışkan sistemler gibi araştırma kollarının 

ortak kesişim noktası olma özelliğini taşımaktadır. 

 

Laboratuvar Sorumlusu 

Doç. Dr. Emil Mammadov 

 

4.4.  Antimikrobiyal Araştırma Laboratuvarı 

 

Antimikrobiyal Araştırma Laboratuvarı, hızla yaygınlaşan dirençli patojenik 

mikroorganizmalara karşı etkili yeni antimikrobiyal ajan keşfi ve geliştirilmesi konusunda 

hizmet vermeyi amaçlayan laboratuvardır. Doğal ürün kaynaklı bileşiklerin antibakteriyel, 

antiviral ve antiparaziter aktivitelerinin araştırılması öncelikli hedeflerimiz arasındadır. Bunun 

yanı sıra, mikrobiyal patogenez mekanizmalarının ve enfeksiyonlarda öne çıkan virulans 

faktörlerinin araştırılmasına ve enfeksiyonların tedavisinde inovatif yöntemlerin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalarımız bulunmaktadır. 

 

Laboratuvar Sorumlusu 

Dr. Buket Baddal 
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5. DESAM Enstitüsü – Bilimsel Araştırma Grupları  

 

5.1.  Nörodejeneratif Hastalıklar Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Prof. Dr. Seda Vatansever 

Araştırmacılar: Doç. Dr. Sevda Lafçı Fahrioğlu, Doç. Dr. Mahmut Çerkez Ergören 

 

Yaşamın uzaması ile birlikte görülme sıklığı en fazla artan hastalıklar arasında bulunan 

nörodejeneratif hastalıklar tüm yaş gruplarında görülmesi nedeni ile de en önemli araştırma 

alanlarındandır.  Bu hastalık grupları içinde en sık görüleni Alzheimer, ikinci sıklıkta ise 

Parkinson hastalığıdır. Bunun dışında Huntington hastalığı, frontotemporal demanslar ve 

amyotrofik lateral skleroz gibi daha az sıklıkla görülen fakat önemli sekeller bırakması ile 

yaşam kalitesini bozan benzer hastalıklarda nörodejeneratif hastalıklar grubu içinde yer alır. 

Bununla beraber vasküler demans ve kognitif bozuklukların da olduğu hastalık gruplarında 

nörodejeneratif değişiklikler görülebilmektedir. 

 

Nörodejeneratif hastalıkların nedenlerinin anlaşılması hastalığın oluşum mekanizmalarının 

belirlenmesi yanı sıra etkin ve kalıcı tedavinin üretilebilmesi için de önemlidir. DESAM 

nörodejeneratif hastalıklar grubunda temel ve klinik bilimlerin birlikte çalıştığı, yeni ve bitkisel 

kaynaklı ürünlerin test edildiği, in vitro ve in vivo deneysel modellerin kullanıldığı, hastalıklara 

yeni çözüm odaklı yaklaşımların geliştirilmesine olanak sağlayan projeler ile çalışmalarına 

devam etmektedir. Özellikle DESAM Hücre Kültürü Laboratuvarı’nda in vitro deneysel 

Alzheimer ve Parkinson modellerindeki çalışmalar araştırma grubunun geliştirdiği modellerdir. 

Bu alanlarda farklı analiz yöntemleri ve uygulamalar ile çalışmalar devam etmektedir. 

 

Bununla beraber nörodejeneratif hastaların örnekleri ile moleküler çalışmalarda devam 

etmektedir. Nörodejeneratif hastalıkların genel popülasyondaki çeşitliliğin belirlenmesi, 

etkenlerinin tanımlanması, erken tanıya yardımcı, hastalığın takibini kolaylaştıracak yenilikçi 

araştırmalar yapmakta hedeflerimiz arasındadır. 

 

5.2.  Diş Hekimliği Kök Hücre Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Yrd. Doç. Dr. Aylin İslam 

Araştırmacılar: Prof. Dr. Seda Vatansever, Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ, Prof. Dr. Güney Yılmaz, 

Doç. Dr. Emil Mammadov (NEU3D Lab.), Dr. Cenk Serhan Özverel, Dr. Buket Baddal 

 

DESAM Enstitüsü Diş Hekimliği Kök Hücre Araştırma Grubu olarak yola çıkarken, ilk 

hedefimiz dental kaynaklı kök hücre izolasyonlarını gerçekleştirmekti. Bu hedefimiz 

doğrultusunda, günümüzde düşme zamanı gelmiş süt dişleri ile birlikte daimî dişlerin pulpa 

yapılarından, çekilmiş yirmi yaş dişlerinin kök bölgelerinden çeşitli ve dental mezenkimal 

kaynaklı kök hücre hatları elde edebilmekteyiz. Elde ettiğimiz bu kök hücreler üzerinde ise 

farklı deneysel çalışmalar yürütmekteyiz. Bu çalışmalarımız şu şekilde sıralayabiliriz: 

 

 Dental mezenkimal kaynaklı kök hücrelerin üç boyutlu (3D) ortamda kültivasyonları ve 

farklılaştırma potansiyellerinin incelenmesi, 

 

 Dental mezenkimal kaynaklı kök hücreler üzerinde lazer uygulamaları ile birlikte 

biostimülatif (fotobiyomodülasyon) proliferatif etkiler sağlamak, 
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 Şiddetli enfeksiyon vakalarında karşılaştığımız dirençli bakterilere karşı kullanmayı 

planladığımız farklı antibiyotiklerin, izole ettiğimiz kök hücreler üzerinde toksik etkilerini 

araştırmak, 

 

 İzole ettiğimiz kök hücrelerden eksozomal yapılar elde ederek, eksozom-antibiyotik 

kombinasyonlarının etkinliğini araştırmak, 

Yukarıda bahsedilen ve araştırılarak önemli bulgular elde ettiğimiz konularda, multidisipliner 

ve dinamik bir çalışma grubuna sahibiz. 

5.3.  Viral Dinamikler Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Prof. Dr. Murat Sayan 

Araştırmacılar: Yrd. Doç. Dr. Ayşe Arıkan Sarıoğlu, Uzm. Nazife Sultanoğlu  

 

Günümüzde, kronik viral enfeksiyonlar, küresel boyutta sağlık problemleri nedenidir ve 

ciddiyetini korumaktadır. Özellikle HIV, HBV ve HCV önde gelen kronik viral enfeksiyon 

etkenleridir. Ülkemizde temel üreme oranı yıllar içinde artmaktadır. Öte yandan göç, savaş, 

insan kaçakçılığı, turizm ve eğitim gibi nedenlerle kitle hareketlerinde olağanüstü artışlar söz 

konusudur. Kitle hareketlerindeki artış, viral enfeksiyonların kontrol altına alınmasını, seyrinin 

anlaşılmasını, olası salgınların önlenmesini ve geleceğe dair tahminlerin yapılmasını zorunlu 

kılmaktadır. DESAM Enstitüsü Viral Dinamikler Araştırma Grubumuz; resmi HIV/AIDS ve 

viral hepatitler kayıt sistemini geliştirmek ve böylece hastalığın ortaya çıkardığı tehditleri kesin 

bir şekilde öğrenmek, onunla mücadele etmede olası önlemlerin alınmasını sağlamak 

amacındadır. Viral enfeksiyonlardan HIV, HBV ve HCV enfeksiyonlarının epidemik 

karakterlerini ortaya çıkarmak, filogenetik analizler ile dağılım dinamiklerinin incelemek, bu 

amaçla matematik modeller geliştirmek, tanı ve tedavide yapay zekâ ve bulanık mantık 

sistemlerinden yararlanmak, geleceğe dair kullanışlı simülasyonlar yapmak ve kontrol 

analizleri geliştirmek konusunda çalışmalar yürütmektedir. 

 

5.4.  Matematiksel Modelleme Araştırma Grubu  

 

Grup Lideri: Prof. Dr. Evren Hınçal  

Araştırmacılar: Doç. Dr. Bilgen Kaymakamzade 

Grubumuzun hangi yönde ilerleyeceği ve gelecekte nerede olacağı  bu kapsamda misyon, 

vizyon ve değerlerimiz ile stratejik amaç ve hedeflerimiz belirlenmiştir. Misyonumuz, kültürel 

birikime ve iletişim becerisine sahip, araştırma ve sorun çözme yeteneği gelişmiş, çevresine 

önderlik edebilecek yapıda, yaptığı araştırmalarla insanlığın sosyal, kültürel, ekonomik, 

bilimsel ve teknolojik gelişimi için gerekli matematiksel altyapıyı hazırlamak, ürettiği bilgiyi 

uygulamak ve yaymaktır. Vizyonumuz ise bilim için geniş bir yelpazede araştırma, yayın, 

öğretim ve danışmanlık hizmetleriyle, ulusal ve uluslararası konularda rekabet edebilen, 

matematik alanında öne çıkan, saygın, tercih edilen bir bölüm olmaktır. 

Değerlerimiz; etik değerler, dürüstlük, katılımcılık, yenilikçilik, sürekli gelişme, hayat boyu 

öğrenme, kaliteye önem verme, girişimcilik, başarı odaklılık, vizyonun paylaşılması ve 

toplumsal sorumluluktur. Koşulların sürekli değiştiği, rekabetin de buna bağlı olarak değiştiği 

bir ortamda bilimsel faaliyet yapan örgütlerin varlıklarını sürdürmeleri ve amaçlarına başarı ile 
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ulaşabilmeleri, stratejik yönetim anlayışının benimsenmesine ve başarı ile uygulanmasına 

bağlıdır. Yakın Doğu Üniversitesi Matematik Bölümü olarak bu değişimin yönetilebilmesi 

bölümümüz için hayati öneme sahiptir. Bu nedenle bölümümüzün stratejik yönetim sürecinin 

tüm aşamalarında üst yönetime önemli sorumluluklar düşmektedir. Yönetim bu 

sorumluluklarını yerine getirebilmek için bölümün yapısını, faaliyetlerinin niteliklerini ve 

niceliklerini yeterli ölçüde bilmek, anlamak ve takip etmek durumundadır. Bununla beraber dış 

çevresel fırsat ve tehditler ile iç çevresel üstünlük ve zayıflıklar bölüm yararına en uygun 

biçimde değerlendirilmelidir. Bu şekilde ortaya konulan stratejik analize uygun stratejik 

planlama gerçekleştirilmelidir. Bu çalışmanın temel amacı, Matematik Bölümünün bir alt grubu 

olan modelleme grubunun 2019-2023 dönemini kapsayan Stratejik Planlama sürecini sistem 

bütünlüğü içerisinde vermektir. Bu kapsamda grubumuzun 2018 yılı itibariyle mevcut durumu 

değerlendirilerek gelecekteki durumu planlanmıştır. Bu plan, aşağıdaki sorulara cevap vermeyi 

amaçlamaktadır. 

1. Niçin/Neden varız? Matematik Modelleme Grubunun misyon ve temel amaçlar 

nelerdir? 

2. Neredeyiz? Matematik Modelleme Grubunun mevcut durumu nedir? 

3. Nereye ulaşmak istiyoruz? Grubun stratejik yönlendirmesi, vizyonu, değerleri, 

Stratejik Plan 

Tecrübeli ve dinamik bir yönetim kadrosuna sahip olması. Şeffaf ve paylaşımcı yönetim 

anlayışına sahip olması. Bölüm olarak uzun yıllara dayanan bir yönetim kültürünün mevcut 

olması Bölüm yönetiminin yeniliklere açık olması. Öğrencilere en iyi hizmeti sunmayı 

amaçlayan bir yönetim anlayışının varlığı. Bölüm yönetiminin akademik personel ile karşılıklı 

güvene dayalı sağlam ilişkisinin olması. Bölümde daha önce yöneticilik yapmış çok sayıda 

öğretim üyesinin olması. 

Matematik modelleme grubu olarak 2019-20 yılı hedeflerimiz aşağıda verilmiştir. 

 SIR modellemesini daha geniş sağlık alanında uygulamak 

 Controllability Teorisini sağlık alanındaki verileri üzerine uygulamak 

 Matematik Modelleme Grubunu seminerler düzenleyerek daha geniş kitlelere tanıtmak 

ve projeler üretmek. 

 Mevcut yayın ve atıf sayısını artırmak 

 Uluslararası kurumlarca desteklenen proje sayısını arttı 

 TÜBİTAK tarafından kabul edilen proje sayısı artırmak 

 BAP tarafından kabul edilen proje sayısı artırmak 

 Bilimsel toplantılara katılımı artırmak 

 

5.5.  Biyoenformatik ve Hesapsal Biyoloji Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Doç. Dr. Kerem Teralı 

Araştırmacılar: Doç. Dr. Aslı Aykaç, Doç. Dr. Mahmut Çerkez Ergören, Doç. Dr. Rasime 

Kalkan, Dr. Sani Isah Abba, Yük. Müh. Niyazi Şentürk 
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Biyoenformatik ve hesapsal biyoloji; bilgisayar bilimi, enformasyon teknolojisi, matematik, 

istatistik ve biyoteknolojinin unsurlarını bir araya getirerek biyolojik veri ve süreç 

madenciliğini mümkün kılan metodolojiyi ve in silico çözümleri bize sunmaktadır. 

Biyoenformatik ve hesapsal biyoloji uygulamaları kapsamında araştırma grubumuz temel 

olarak DNA ve protein dizilerinin analizi, protein yapı ve işlevinin kestirimi, protein–ligand ve 

protein–protein etkileşimlerinin kestirimi ve karmaşık biyolojik sistemlerdeki örüntülerin 

anlaşılması ile ilgilenmektedir. Bu bağlamda çalışmalarımız daha çok hastalık ilişkili 

genlerdeki mutasyonların çözümlenmesi, yapı temelli ilaç tasarımı ve ilaçların yeniden 

maksatlandırılması, enzim inhibisyonunun moleküler karakterizasyonu ve yapay zekâ 

uygulamaları üzerine odaklanmıştır. Araştırma konularımız; Alzheimer hastalığından 

kanserlere, bağ doku ve iskelet hastalıklarından metabolik bozukluklara kadar oldukça geniş 

bir yelpazede dağılım göstermektedir. 

 

5.6.  Obezite ve Kanser Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Doç. Dr. Eda Becer  

Araştırmacılar: Yrd. Doç. Dr. Günsu Soykut Çağsın, Dr. Cenk Serhan Özverel 

 

Çalışma grubu DESAM Enstitüsü bünyesinde obezite ve kanser konularında araştırma 

yapmaktadır. Kanser konusunda öncelikli olarak moleküler düzeyde bilgi üretmek ve ulusal 

projeler oluşturmak temel hedeflerindendir. Ayrıca multidisipliner bilimsel grupları bir araya 

getirerek evrensel çağdaş bilgiyi ürüne dönüştürecek, Ar-Ge çalışmalarını projelendirmek, 

yürütmek ve desteklemek ile yükümlü birimdir. Çalışma grubu meme kanseri, kolon kanseri, 

pankreas kanseri ve karaciğer kanseri alanlarında çalışmalar yapmaktadır. Özellikle Kıbrıs’ta 

yetişen endemik ve halk arasında yaygın olarak kullanılan bitkilerin kanseri önleme ve ilaç 

sanayisine kazandırılması yönünde araştırmalar yapmaktadır. Enstitü faaliyetleri kapsamında 

araştırma grubunun kanser alanında birçok uluslararası makale ve kongre bildirileri vardır. 

Ayrıca Türkiye ve Kıbrıs’taki farklı üniversitelerle ortak projeleri bulunmaktadır. Obezite 

günümüzde gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin en önemli sağlık sorunları arasında yer 

almaktadır. Çalışma grubunun öncelikli hedefi obezitenin moleküler düzeyde nedenini 

belirlemek ve önlenmesi için bilimsel araştırmalar, projeler yapmaktır. Obeziteye yatkınlığa 

neden olan genetik ve biyokimyasal değişimler araştırılmaktadır. Ayrıca obezitenin 

önlenmesinde potansiyel olarak kullanılabilecek doğal kaynakların hücre düzeyinde etkileri 

belirlenmekte ve Ar-Ge çalışmaları projelendirilmektedir. 

 

 

5.7. Tıpta Yapay Zekâ Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Doç. Dr. Dilber Uzun Özşahin 

Araştırmacılar: Prof. Dr. Fadi AL Turjman, Doç. Dr. Yöney Kırsal Ever, Doç. Dr. Kâmil 

Dimililer, Yrd. Doç. Dr. Boran Şekeroğlu, Yrd. Doç. Dr. Fikret Dirilenoğlu, Dr. Ramiz 

Musallam, Yrd. Doç. Dr. Gülsüm Aşıksoy, Dr. Gürkan Ünsal. 

 

Yapay zekâ, akademik alanda sadece bir teori olma seviyesini aşarak dünyanın en önemli 

konularından biri haline gelmiştir. Yapay zekâ, Chatbots, e-Ticaret, İşyeri İletişimini 

Geliştirme, İnsan Kaynakları Yönetimi, Sağlık, Siber Güvenlik, Lojistik, Tedarik Zinciri, 

Kolaylaştırılmış Üretim ve Perakendeciliği içeren birçok pratik uygulamaya sahiptir. Yapay 

zekanın insan hayatını daha kısa sürede etkin ve ucuz bir şekilde kolaylaştırmasından dolayı 
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endüstriler, eğitim kurumları, tıbbi teşhis, elektronik ticaret platformları, robot kontrolü ve 

uzaktan algılama vb. gibi bazı araştırmacılar, yapay zekâ uygulamalarını başarıyla 

geliştirmiştir. Ayrıca birkaç çalışma da yapay zekanın insan hatasını en aza indirebileceğini 

göstermiştir. DESAM Enstitüsü Yapay Zekâ Araştırma grubumuz, Tıpta Makine Öğrenimi, 

Regresyon, Yapay Sinir Ağları, Derin Öğrenme, Tıpta Internet of Things (IOT), Tıpta 5G 

teknolojisindeki IOT, Sinyal İşleme gibi konuları çalışmaktadır. 

 

5.8. Bulanık Mantık Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Yrd. Doç. Dr. İlker Özşahin 

Araştırmacılar: Dr. Berna Uzun, Nuhu Abdulhaq Isa, Safa Albarway 

 

Bulanık mantık, doğruluk ve yanlışlık kavramlarının kademeli olarak değerlendirildiği 

muhakeme sistemlerini inceleyen bir tekniktir. Bulanık mantık, doğal dildeki ve diğer bazı 

uygulama alanlarındaki belirsizliği analiz eder. Bulanık mantık, çok iyi çözümler üreten alt 

iyimserliği ve belirsizliği tolere eden yumuşak bir hesaplama tekniğidir. Temelde, bulanık 

mantık yüksek veya düşük, doğru veya yanlış gibi ikili geçiş değerlerine nispeten ara 

durumların değerlendirilmesini de mümkün kılar. DESAM Enstitüsü bulanık mantık araştırma 

grubu sağlık problemlerinin bulanık mantık çerçevesinde analiz edilmesi üzerinde çalışmalar 

yürütmektedir. Ayrıca bu grup, sağlık alanında bulanık-çok kriterli karar teorileri, bulanık 

doğrusal programlama, bulanık regresyon analizleri gibi hibrid modeller üzerinde çalışmalar 

yürütmektedir. 

 

5.9.  Mikrobiyal Patogenez Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ 

Araştırmacılar: Dr. Buket Baddal, Yrd. Doç. Dr. Güner Ekiz 

 

Bakteriyel, viral, fungal ve paraziter enfeksiyonların patogenezinde rol oynayan ve hastalık 

bulgularının gelişimine yol açan mekanizmaları araştırmayı amaçlayan çalışma grubudur. 

Yapılan çalışmalarda patojen bakterilerin ürettiği toksinler, adezyon molekülleri, konak hücre 

ve dokularında invazyona sebep olan doku yıkıcı enzimler gibi virulans faktörleri moleküler 

yöntemlerle araştırılmaktadır. Bunun yanı sıra, günümüzde insan sağlığını tehdit eden önemli 

faktörlerden biri olan antimikrobiyal direncine yol açan genetic belirteçleri ve toplumumuzda 

sirküle eden antibiyotik direnç genlerinin yayılımını belirlemeyi hedefler. Geliştirilen 

moleküler fingerprinting metodlarıyla salgınlara yol açan patojenlerde izolatlar arası klonal 

ilişkilerin ve bulaş yollarının araştırılması, yatan hastalarda ve toplumda görülen 

enfeksiyonlarda virulansdan sorumlu genlerin tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

 

5.10. Doğal Ürünler Araştırma Grubu  

 

Grup Lideri: Prof. Dr. İhsan Çalış 

Araştırmacılar: Prof. Dr. Hüsnü Can Başer, Dr. Azmi Hanoğlu, Dr. Duygu Yiğit Hanoğlu 
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5.11. Nadir Hastalıklar Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Doç. Dr. Mahmut Çerkez Ergören 

Araştırmacılar: Doç. Dr. Umut Fahrioğlu, Uzm. Gülten Tuncel, Vet. Hek. Meryem Betmezoğlu, 

Uzm. Havva Çobanoğulları. 

Uluslararası iş birliği protokolü yapılan merkezler: Prof. Dr. Munis Dündar (Erciyes 

Üniversitesi Tıp Fakültesi, Türkiye), Dr. Matteo Bertelli (MAGI Group of Research, Diagnosis, 

Treatment Genetic and Rare Diseases, Italy). 

 

Dünya popülasyonunun %6’sını yani yaklaşık 350 milyon insanı etkileyen ve toplumda 

görülme sıklıkları 2000 kişiden 1’inden daha az görülen, bu nedenle sağlık sektörünün yetersiz 

kalması ile ortak noktada bir araya gelen hastalıklara “Nadir Hastalıklar” denilmektedir. %80’i 

genetik kökenli ve %20’si çevresel kaynaklı olan veya nedeni bilinmeyen bu hastalıkların 

toplam sayısı 8000 kadardır. 

Nadir hastalıklara sahip hastaların ve ailelerin yaşam kalitesi, doğru moleküler tanının 

yapılmamasından dolayı yanlış tanı ve hatalı tedavi riskiyle karşılaşmaktadır. Bu nedenle, nadir 

hastalıklar alanında özel olarak uzmanlaşmış hekimlere, klinik merkezlere ve tanı/ araştırma 

laboratuvarlarına ihtiyaç vardır. Uygun tedavilere ve kaliteli kişiselleştirilmiş sağlık 

hizmetlerine erişim sağlamak için hastalığın tüm yaşam perspektifi hakkında daha fazla bilgi 

gerekmektedir. 

Yakın Doğu Üniversitesi DESAM Enstitüsü Nadir Hastalıklar Araştırma Grubu olarak, bu 

alana yönelik bilimsel ve klinik araştırmaların artırılmasına, var olan kaynakları kullanarak 

“yetim ilaçlar” olarak bilinen tedavi yöntemlerinin geliştirilmesine ve hastaların yaşam 

kalitesinin yükseltilmesine katkıda koymayı amaçlamaktadır.  Araştırma grubumuz, nadir 

hastalıklar ile ilgilenen bilim insanları ile bu konu ile ilgili hasta organizasyonları ve meslek 

örgütleri ve dernekleri aynı çatı altında toplamayı hedeflemektedir. Bu yapılanma ile Kuzey 

Kıbrıs için büyük bir eksiklik olan akademik bilgi birikiminin oluşturulması, konuyla ilgili 

araştırmalar yapılması, Kıbrıs adasına özgü nadir hastalıkların ve bunlara neden olan gen 

varyasyonlarının belirlenmesi, hasta ve yakınları için disiplinler arası hizmet ağlarının koordine 

edilmesi, araştırmacılar için çok disiplinli bilimsel aktivitelerin yapılabilmesini sağlamaktadır. 

5.12. Reprodüktif Tıp Araştırma Grubu 

 

Grup Lideri: Doç. Dr. Pınar Tulay 

Araştırmacılar: Yrd. Doç. Dr. Burcu Özbakır, Yrd. Doç. Dr. Ali Cenk Özay 

 

DESAM Enstitüsü Reprodüktif Tıp Araştırma Grubu, üreme sağlığını etkileyen birçok 

hastalığın temelini inceleyerek daha etkin tanı ve tedavi yöntemlerini araştıran bir çalışma 

grubudur. Araştırma ekibi multidisipliner bir ekip olup klinisyen ve bilim insanlarını 

içermektedir. Araştırma alanlarımızın içinde, polikistik over sendromu gibi komplike 

jinekolojik hastalıkların, reprodüktif gelişimi etkileyen nadir bozukluklarının, gebelik öncesi 

ve sonrası sağlığı etkileyen etkenlerin araştırılmasını içermektedir. Bunların yanı sıra, eşey 

(gamet) hücrelerinin (oositlerin- yumurtaların ve spermlerin) ve embriyoların, preimplantasyon 

gelişimi üzerine hem çevresel faktörlerin etkilerini araştıran hem de moleküler düzeydeki 
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yolakların açığa çıkması için yapılan çalışmaları kapsamaktadır. Moleküler çalışmalar hem gen 

ifade düzeyinde hem de epigenetik düzeyde yapılmaktadır 

 

6. DESAM Enstitüsü Sürekli Eğitim Faaliyetleri 

 

6.1. DESAM Enstitüsü Periyodik Konferanslar  

 

1- Türk Mikrobiyoloji iş birliğiyle “Mikrobiyolojide Moleküler Yöntemler ve Güncel 

Yaklaşımlar”  

Tarih: 8 MART 2019 Yer: İrfan Günsel Kongre Merkezi Salon 1    
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2- Prof. Dr. Mossadek Talby “The LHC, A Journey To The Heart Of Matter"  

Tarih: 28 Haziran 2019 İrfan Günsel Kongre Merkezi Salon 4        
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3-  Prof. Dr. Kerem Cankoçak “What is happening at CERN? Beyond Standard Model 

Searches at LHC –CERN experiments”  

Tarih: 26 Temmuz 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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4- Prof. Dr. İsa Dumanoğlu “Maddenin Derinliklerine Yolculuk”  

Tarih: 28 Ağustos 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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5-  Prof. Dr. Kerem Cankoçak “Dünyayı Anlamak İçin Bilim”  

Tarih: 05Aralık 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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6.2.  DESAM Enstitüsü Kurs, Sempozyum ve Sertifika Programları  

1. NERİTA iş birliği ile “Girişimcilik ve Teknolojik Gelişmeler Çalıştayı” Tarih: 4-5 Nisan 

2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi  
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2. BAP iş birliği ile “Bilimsel Araştırma Projeleri Yazım Kursu 2019”  

Tarih: 21 Mart 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi  
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3. “Artificial Intelligence and Its Applications”  

Tarih: 18 Nisan 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi  
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4. “Deneysel Hayvan Modelleri Kursu: Genden İşleve”  

Tarih: 09-10 Mayıs 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi  
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5.  “Bilimsel Makale Yazım Kursu”  

Tarih: 20 Haziran 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi  
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7. “3D Printing and Medical Applications”  

Tarih: 5 Temmuz 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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8.  Söyleşi “Uzmanıyla Tartışalım: Makale Yazımında Dikkat Edilmesi Gereken 

Hususlar”  

Tarih: 24 Ekim 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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9. “Bilimsel Yönleriyle Tamamlayıcı Tıp Yaklaşımları Sempozyumu”  

Tarih: 25 Ekim 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu amfi 
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10. “İlaç Geliştirme ve Aşı Üretim Sempozyumu” 

Tarih: 06 Aralık 2019 Yer: YDÜ Hastanesi, 101 no’lu Amfi 
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11. “Sağlıkta Matematiksel Modelleme Kursu”  

Tarih: 20 Aralık 2019 Yer: İrfan Günsel Kongre Merkezi Salon-2 
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6. DESAM Enstitüsü Bilimsel Yayınları 

 

6.1. Web of Science veri tabanında indekslenen makaleler 

1. Tuncel G, Ergören MÇ. Functional coding and non-coding variants in human BRCA1 

gene and their use in genetic screening. Med Oncol. 2019 Jul 3;36(8):71. doi: 

10.1007/s12032-019-1294-9.  

2. Tuncel G, Temel SG, Ergoren MC. Strong association between VDR FokI (rs2228570) 

gene variant and serum vitamin D levels in Turkish Cypriots. Mol Biol Rep. 2019 Apr 

12. doi: 10.1007/s11033-019-04796-6.  

3. Niyazi Senturk, Mahmut Cerkez Ergoren. Developing an online portal for determining 

the genomic signature of Archaic DNA that are associated to modern human genetic 

diseases: A meta-analysis study. Eurasian J Med 1; 1: 0-0 DOI: 

10.5152/eurasianjmed.2019.18424 

4. Aylin Köseler, Sehime Gülsün Temel, Mahmut Cerkez Ergoren. Identification of a 

Novel Mitochondrial DNA Sequence Variation within the Human Mitochondrial DNA 

Control Region in a Population of Aegean Population. Erciyes Med J. 2019; 41(2): 158-

163 

5. Temel ŞG, Ergören MÇ. The association between the chromosome 9p21 CDKN2B-

AS1 gene variants and the lipid metabolism: A pre-diagnostic biomarker for coronary 

artery disease. Anatol J Cardiol. 2019 Jan;21(1):31-3 

6. Tulay P, Temel SG, Ergoren MC. Investigation of KCNQ1 polymorphisms as 

biomarkers for cardiovascular diseases in the Turkish Cypriots for establishing 
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